Proc. Leg. nº 3227/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 667/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações referentes
ao fornecimento de medicamentos
definido pelo Tribunal de Justiça
do Estado de São Paulo comarca
de Valinhos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

 O vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais, após a aprovação

em plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita os seguintes

pedidos de informações:

1) Considerando a decisão do Tribunal de Justiça do Estado de São
Paulo Comarca de Valinhos - Foro de Valinhos 3ª Vara,  referente Processo Digital
nº 1006031-43.2022.8.26.0650, que corre em segredo de justiça, pergunta-se:

a) Por quais motivos até o momento à municipalidade não atendeu a
decisão do TJSP de fornecer o referido medicamento?

b) A municipalidade apresentou algum argumento legal ou justificativa
para não cumprir a decisão do TJSP?

c) Quais foram os medicamentos solicitados? Desses medicamentos
quais foram fornecidos a família?

d) Há algum critério especifico que a municipalidade usa para decidir
sobre o fornecimento de medicamentos especiais?

 Justificativa:

Munícipes procuram este vereador, pois de acordo com os mesmos fazem 6

(seis) meses que a decisão do TJSP foi tomada e até o momento a municipalidade

não forneceu o referido medicamento.

Valinhos, 02 de maio de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 20NKD6M6B00FE831
		2023-05-08T15:07:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura